平成 22 年３月 25 日
各  位

会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 五十嵐 久也

（コード番号 1821 東証第一部）
問合せ先  企 画 部 長  佐 藤 友 彦

（TEL 03－4582－3016）

代表取締役の異動等に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動等について内定いたしま
したのでお知らせいたします。
 なお、代表取締役の就任並びに監査役の就任・退任につきましては、本年６月下旬開催予定の
当社定時株主総会および同総会後の取締役会にて決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動（平成 22 年６月下旬予定）

新 役 位 前 役 位

取締役の管掌 取締役の管掌

氏 名

役 位
執行役員の委嘱事項

役 位

執行役員の委嘱事項

代表取締役 監査・広報・管理本部管掌 ― ―
永本 芳生 執行役員

副社長

監査部担当役員

同左

同左

〔代表取締役の異動事由〕
 平成 22 年 2 月 25 日に公表いたしました新体制による異動であります。

※代表取締役の略歴につきましては別紙をご参照ください。

２．監査役の異動（平成 22 年６月下旬予定）

氏 名 新 職 前 職

北村 基樹
（現 住友金属
鉱山株式会社
常任監査役）

社外監査役

―

相羽 宏治 （退任） 社外監査役

３．執行役員の異動（平成 22 年４月１日付）

新 職 前 職 氏 名

役 位 執行役員の委嘱事項 役 位 執行役員の委嘱事項

永本 芳生

執行役員

副社長

監査部担当役員

（顧問）

―

以 上

（別紙）

代表取締役の略歴

新 役 位  代表取締役（平成 22 年 6 月下旬）、執行役員副社長（平成 22 年 4 月 1 日）

氏  名  永本 芳生（ながもと よしお）

生年月日  昭和 27 年５月 10 日

出 身 地  山口県

略  歴

    昭和５０年 ３月  東京大学法学部卒業

    昭和５０年 ４月  株式会社住友銀行入行

    平成 ５年１０月  同行鹿児島支店長

    平成１１年 １月  同行西野田支店長

    平成１２年１０月  同行融資第二部長（大阪）

    平成１３年 ４月  株式会社三井住友銀行大阪本店営業第四部長

    平成１５年 ６月  同行融資第四部長

    平成１６年 ５月  同行営業審査第一部長

    平成１７年１１月  SMFG 企業再生債権回収株式会社代表取締役社長

    平成１９年 ６月  大和証券エスエムビーシー株式会社監査役

    平成２１年 ９月  株式会社三井住友銀行投資銀行統括部

    平成２２年 ３月  当社顧問（現任）

所有株式数 0 株

（ご参考）

平成２２年６月下旬開催予定の第７期定時株主総会終了後の役員一覧（予定）

１．取締役

氏 名 役 位 取締役の管掌および執行役員の委嘱事項

則久  芳行 代表取締役社長

執行役員社長

―

代表取締役 監査・広報・管理本部管掌 永本  芳生

執行役員副社長 監査部担当役員

代表取締役 安全・建築営業本部・エンジニアリング本部管

掌

河野  豊輝

執行役員副社長 ―

取締役 土木本部管掌 熊谷 紳一郎

専務執行役員 土木本部長、安全環境統轄部・調達センター（土

木）担当役員

取締役

建築管理本部・設計本部・技術研究開発本部

・調達管掌

福田  正勝

常務執行役員 東京建築支店長

取締役 企画・関連事業管掌 桜井  俊典

常務執行役員 企画部・関連事業部担当役員

取締役 秘書管掌 松尾  信介

常務執行役員 秘書室・広報室担当役員、管理本部長

五十嵐 久也 取締役 相談役 ―

井上   明 取締役 ―

２．監査役
氏 名 役 位

伊藤   高 常勤監査役

小林  靖夫 常勤監査役

廣田  富男 監査役

北村  基樹 監査役

３．執行役員

氏  名  役 位 執行役員の委嘱事項

重 見  法 人  専務執行役員 大阪支店長

小 倉  信 幸  専務執行役員 建築営業本部長

中 村  周一郎 専務執行役員 九州支店長

黒 﨑  幸 夫  常務執行役員 技術研究開発本部長 兼 技術開発センター長

小 笹     敏  常務執行役員 建築管理本部技術担当

河 野  秀 木  常務執行役員 中部支店長

山 本  政 希  常務執行役員 国際支店・海外法人担当役員

織 田  光 雄  常務執行役員 北海道支店長

岩 澤  和 夫  常務執行役員 建築管理本部長、調達センター（建築）担当役員

瀬 能  正 之  常務執行役員 建築営業本部営業担当

野 原  豊 久  執行役員 建築営業本部営業担当

小 山  康 寛  執行役員 土木本部技術担当

田 中  直 樹  執行役員 建築営業本部営業担当

中 島  敏 雄  執行役員 横浜支店長

織 田  直 毅  執行役員 設計本部長

松 永  圭 生  執行役員 管理本部長付

斉 藤   隆  執行役員 建築営業本部営業担当

田 原  一 光  執行役員 国際支店作業所長

新 井  英 雄  執行役員 東京土木支店長

斉 藤  基 文  執行役員 土木本部土木営業部長

堀 口  高 志  執行役員 建築営業本部営業担当